

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 5° lotto di case popolari in

FASANO - legge 2/7/1949 n°408 Esercizio 1955/56

Impresa Carparelli Nicola di Francesco

STATO ^(a)

finale

dei lavori eseguiti a tutto il 22/5

1957

CONTRATTO in data 16/6/1956 n°1115 approvato reg. a Brindisi il

27/6/1956 al n°1842 Mod. I vol. 108

data N.

Importo del progetto	L.	30.000.000 =	Data della consegna	16/7/1956
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 3,08 per cento		27.428.360 =	Data dell'incominciamento dei lavori	16/7/1956
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		1.700.000 =	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	15/7/1957
Perizia suppletiva al netto		835.000 =	I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
Per espropriazione L.			Per cui la nuova scadenza dei tempo utile è	
» mag. lavori impreved.				
» lavori ad economia		300.000 =		
» sorveglianza e dir.		1.400.000 =	Giorni impiegati in più	
TOTALE somma impegnata L.		1.700.000 =	» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra a sez.rist.mc	15863	800 -	126.904 -	
2	5	" " roccia sez.rist. "	8226	1.800 -	148.068	
3	17	Calcestruzzo a kg.200 "	38475	6.200 -	2.386.850	
4	8	Muratura pietrame calcareo ad una faccia vista mc.	10547	5.500 -	580.085 -	
5	12	Muratura tutta tufo "	1.21146	4.500 -	5.451.570 -	
6	19a	Solaio Misto mq.	1.41118	3.500 -	4.939.130 -	
7	16	Calcestruzzo a kg.300 mc.	3659	9.000 -	329.310 -	
8	18	Ferro omogeneo kg.	2.24660	130 -	292.058 -	
9	40	Intonaco cemen.con idrofogo mq.	21280	450 -	95.760 -	
10	14	Muratura da cm.20 "	22896	1.075 -	246.132 -	
11	35	Rampe e pianerottoli "	14452	2.700 -	390.204 -	
12	13	Muratura da cm.10 "	1.26051	600 -	756.306 -	
13	24	Massetto "	25181	370 -	93.169 70	
14	94	Vespaio mc.	22476	900 -	199.584 -	
15	26	Copertura a ten.d'acqua mq.	46704	800 -	373.632 -	
16	25	Mappette "	14238	400 -	56.952 -	
17	29	Marmette "	1.22757	1.100 -	1.350.327 -	
18	53	Tubi cm.amianto Ø 125 ml.	7883	850 -	67.005 50	
19	55	" " " Ø 100 "	14450	750 -	108.375 -	
20	56	Canne fumarie "	14760	850 -	125.460 -	
21	59	Tubazioni ferro zincato "	53757	700 -	376.299 -	
22	81	Banconi di cucina n°	18	22.000 -	396.000 -	
23	74	Finestre e balconi mq.	14311	7.800 -	1.116.258 -	
24	75	Telai a vetri mq.	10397	5.800 -	603.026 -	
25	70	Portoncini d'ingresso "	4891	7.800 -	381.498 -	
26	43	Lastre cem.gran. cm.3-5 "	17746	2.000 -	354.920 -	
27	82	Parapetti scale e balconiml.	11473	1.000 -	114.730 -	
28	93	Ferro battuto kg.	1.69030	295 -	498.638 50	
29	47	Cordoni ml.	15078	900 -	135.702 -	
30	48	Basoli calcarei mq.	5865	1.500 -	87.975 -	
		a riportare			22.168.128 70	
					22.160.343,70	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			22.160.343,70 22.168.128,70	
31	32	Pavimento di pietrini mq.	192 -	780 -	149.760 -	
32	103	Tubi cem.Amianto Ø 150 ml.	6045	900 -	54.405 -	
33	70	Pozzetti con sifone n°	6 -	6.500 -	39.000 -	
34	80	" di ispezione "	6 -	1.500 -	9.000 -	
35	57	Zoccoli ghisa fluviali "	7 -	5.000 -	35.000 -	
36	78	Griglie fluviali "	7 -	600 -	4.200 -	
37	60	Contatori "	18 -	4.500 -	81.000 -	
38	61	Lavapiatti "	18 -	3.500 -	63.000 -	
39	68	Vasca da bagno "	18 -	38.000 -	684.000 -	
40	37	Intonaco civile mq.	6.488,72 6.466,51	190 -	1.232.856,80 1.228.636 -	
41	44	Lastre cem.granigl.cm.2,5 "	3271	1.600 -	52.336 -	
42	33	Pavimento battuto di cem. "	311,73 31206	600 -	187.038 - 187.236 -	
43	34	Rivestimento piastrelle "	5812	3.200 -	185.984 -	
44	36	Intonaco comune fratazz. "	1.13968	150 -	170.952 -	
45	41	Tinteggiatura "	6.44651	20 -	129.330,20	
46	42	Coloritura a olio "	1.13178	350 -	396.123 -	
47	54	Tubaz.cem.a mianto Ø60 ml.	4740	600 -	28.440 -	
48	64	Vasi per cesso n°	18 -	9.000 -	162.000 -	
49	66	Lavabi "	18 -	7.000 -	126.000 -	
50	71	Portoni principali mq.	2117	8.800 -	186.296 -	
51	72	Parte interne "	22810	62000 -	1.368.600 -	
52	77	Tubi in ferro kg.	9560	295 -	28.202 -	
53	86	Impianti e lettr. scale n°	15	5.000 -	75.000 -	
54	88	" " " appart. "	126	900 -	113.400 -	
55	96	Persiane avvolgibili mq.	4841	5.000 -	242.050 -	
56	97	Cassonetto coprirullo "	1807	2.500 -	45.175 -	
57	98	Colonna montante luce ml.	10395	1.200 -	124.740 -	
58	99	Impianto suoneria "	10740	1.200 -	128.880 -	
59	100	" apriportone "	12960	900 -	116.640 -	
60	39	Intonaco cementizio mq.	20182	250 -	50.455 -	
		a riportare			28.433.96980 28.430.306,70	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			28.430.306,70	
					28.433.969,80	
61	38	Intonaco esterno	mq. 1.807 01	350 +	632.45350	
		Sommano			29.062.660,20	
		a dedurre il ribasso del 3,08%			29.066.423,30	
					895.129,93	
					895.245,83	
		Restano			28.171.177,47	
		<i>deduzioni di cui al certificato di collaudo</i>			28.467.530,27	
		a cui si deduce l'importo dei			51.110,76	
		certificati corrispondenti:				
		n°1 in data 21/8/1956	L. 4.450.000=		Restano	28.116.419,51
		" 2 " " 13/9/1956	" 5.200.000=			
		" 3 " " 18/10/1956	" 5.500.000=			
		" 4 " " 16/11/1956	" 4.000.000=			
		" 5 " " 22/1/1957	" 5.800.000=			
		" 6 " " 22/5/1957	" 770.000=			
		sommano deduzioni			25.720.000 =	
		Resta il reddito netto dell'impresa in L.			2.396.419,51	
					2.451.177,47	
		Brindisi, li 31/10/1957				
		L'IMPRESA			IL DIRETTORE DEI LAVORI	
		<i>Mestolai Gulli</i>			<i>Firenze</i>	
		UFFICIO del GENIO CIVILE di BRINDISI				
		di Prot. 29-11/1957				
		VISTO				
		INGEGNERE DIRIGENTE				
		G. Gulli				
		Per copie conforme				
		INGEGNERE DIRIGENTE				
		G. Gulli				

